[image: image1.png]

СОВЕТ

Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района
второго созыва

 РЕШЕНИЕ

Совета Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района
от 28.06.2011г.                        № 37(99)
О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда рабочих в органах местного самоуправления
Наволокского городского поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Уставом Наволокского городского поселения, Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда рабочих в органах местного самоуправления Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 13.04.2009 г. № 15(230) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 12 раздела III дополнить следующим видом выплат компенсационного характера: «- за работу в выходные и нерабочие праздничные дни»;
2) пункт 12.3. раздела III дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «г) работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается работникам, получающим оклад (должностной оклад), - в размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного
оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени»;

3) дополнить новым разделом IV «Порядок формирования фонда оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления Наволокского городского поселения» следующего содержания: «IV. Порядок формирования фонда оплаты труда рабочих в органах местного самоуправления Наволокского городского поселения
15.Формирование фонда оплаты труда рабочих (кроме водителей служебных легковых автомобилей) производится исходя из предельных размеров тарифных ставок  (окладов) работников и средства для выплат (в расчёте на год):

1) премий по результатам работы – в 6 тарифных ставок (окладов) в год;

2) материальной помощи – в размере 2 тарифных ставок (окладов).

16. Формирование фонда оплаты труда водителей служебных легковых автомобилей производится исходя из предельных размеров тарифных ставок  (окладов) работников и средств для выплат (в расчёте на год):

1) надбавки за классность – в размере  3 тарифных ставок (окладов);
2) доплаты за ненормированный рабочий день – в  размере 6 тарифных ставок (окладов);

3) премии по результатам работы – в размере 12 тарифных ставок (окладов);

4) материальной помощи – в размере 2 тарифных ставок (окладов);

5) за работу в выходные и нерабочие праздничные дни -  в размере 2 окладов.».
4) Раздел IV считать соответственно разделом V.

5) Пункты 15-17 считать соответственно пунктами 17-19.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

         Глава Наволокского городского поселения
         Кинешемского муниципального района                         Л.И. Туманова